ПРОТОКОЛ № 16
заседания диссертационного совета Д 01.020.05

по филологическим наукам
при ГОУ ВПО «Донецкий национальный университет»

от «11» ноября 2020 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании диссертационного совета в удаленном
интерактивном режиме из 19 человек:

Приглашённые члены совета для разовой защиты:
д.ф.н., профессор Смеюха В.В., д.ф.н., професор Ильченко С. Н.
Члены диссертационного совета Д  010.020.05:
д.ф.н., профессор МанаенкоГ.Н., д.ф.н., профессор Супрун В.И.
(явочный лист прилагается).

ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании диссертационного совета 10 очно из 19
человек:
д.ф.н., профессор Теркулов В.И., к.ф.н., доцент Сенчина Л.Т., д.ф.н.,
профессор Калиущенко В.Д., д.ф.н., профессор Басыров Ш.Р., д.ф.н., д.ф.н.,
профессор Капинкин В.М., д.ф.н., профессор Филатова Е.В., д.ф.н.,
профессор Кочетова С.А., д.ф.н., профессор Кремзикова С.Е., д.ф.н.,
профессор Герасименко И.А., д.ф.н., профессор Дяговец И.И. (явочный лист
прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

о присуждении Якелю Алексею Олеговичу степени кандидата
филологических наук по специальностям 10.02.01 -  русский язык,
10.01.10- журналистика.

СЛУШАЛИ: защиту диссертационной работы Якеля Алексея Олеговича
на тему: «Массово-коммуникационный инструментарий новых медиа в
формировании общественного мнения и сознания», представленной на
соискание ученой степени кандидата филологических наук по
специальностям: 10.02.01-русский язык, 10.01.10 -  журналистика.

ВЫСТУПИЛИ:

141
Якель Алексей Олегович -  соискатель учёной степени кандидата

филологических наук по специальностям: 10.02.01 — русский язык, 10.01.10 —
журналистика.

Научный руководитель -

Артамонова Инесса Михайловна - доктор наук по социальным
коммуникациям, заведующая кафедрой журналистика ГОУ ВПО «Донецкий
национальный университет».

1. Оппонент:
Тулупов Владимир Васильевич, доктор филологических наук, профессор,
заведующий кафедрой рекламы и дизайна, декана факультета журналистики
ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет»;

2. Оппонент:
Юрьева Елена Владимировна, кандидат филологических наук, доцент
кафедры русского языка ГОУ ВПО «Донецкий национальный технический
университет».

Члены диссертационного совета.

Стенограмма заседания диссертационного совета представлена в
аттестационном деле Якеля Алексея Олеговича.

1. Результаты голосования в удаленном интерактивном режиме: «за» - 4,
«против» - 0_, «воздержались» - 0.

2. Результаты голосования очного участия: «за» - Ш, «против» - _0,
«воздержались» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертация Якеля Алексея Олеговича на тему: «Массово
коммуникационный инструментарий новых медиа в формировании
общественного мнения и сознания» соответствует требованиям,
предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени
кандидата филологических наук по специальностям: 10.02.01 -  русский
язык, 10.01.10 -  журналистика и п. 2.2 «Положения о присуждении
учёных степеней».

2. Присудить Якелю Алексею Олеговичу учёную степень кандидата
филологических наук по специальностям: 10.02.01 — русский язык,
10.01.10 — журналистика и п. 2.2 «Положения о присуждении учёных
степеней».

ш
3. Принять заключение диссертационного совета

диссертационной работы Якеля Алексея Олеговича.
по защите

Председатель
диссертационного совета Д 01.020.05
доктор филологических наук, профессор

Учёный секретарь
диссертационного совета Д 01.020.05
кандидат филологических наук, доцент

Теркулов В. И.

Сенчина J1. Т.